R *UFFINUS* autem ( sive Gelasius ) sic  
 ait : Post hæc rogavit senatus Lici-  
 nium Constantii sororis Constantini illius  
 pii maritum, ut una cum Constantino re-  
 gnaret : huic statim in orientem contra ty-  
 rannum qui illis erat misit, salutem Chri-  
 stianorum qui illic erant, procurator. Pius  
 enim imperator tantis beneficiis a Deo asse-  
 ctus, bonam gratiam beneficio respondere om-  
 ni studio contendit. Ea erat Christianorum  
 afflictionem quiete aliqua & remissione leva-  
 re, & alios de exilio reducere, quosdam e  
 carcere & vinculis emittere, nonnullos cum  
 bonis suis publicatos, in integrum restituere,  
 & ipsorum ecclesias instaurare : omnia vero  
 summa cura animi alacritate fecit, ea que  
 Christi sunt sapiens in omnibus. Cum Chri-  
 stianus esset, omnia tanquam Christianus fe-  
 cit, Dei quidem ecclesias extruens, & pre-  
 tiosis ornans donariis ; gentilium vero templa  
 dirui jubens & incendi.

Παλὶ τῆς τῷ μὲν ἀνατολῶν τυραννῶν Μαξι-  
 μῶν ἀποκατίσθαι.

*De Maximini orientis tyranni  
 dementia.*

Κ Ε Φ Α Λ Η.

C A P U T VIII.

ΟΜΟΙΟΝ κατὰ τῶν ἀνατολῶν τυραννῶν τῶν  
 τῶ δὲ ἐκκλησίας ἐκείνῳ. ἐκπερῆσθαι δὲ  
 Concil. Genral. Tom. II.

O *RIENTIS* autem tyrannus Dei ecclesias  
 interea depopulabatur. Decipit ipsum  
 Ccc 2 hujus.

hujusmodi causa. Magnitudinem imperii, quod ei supra meritum obtigerat, ferre atque sustinere non poterat, sed honesti regique ingenii expertus, inepto & perperam res gerebat. Gravi tandem atque intolerabili arrogantia elatus, etiam contra imperii socios, maxime vero contra Constantium (qui rebus omnibus illi longe antecellebat, genere, educatione, institutione, dignitate, & prudentia; quippe, quod omnium caput est, animi moderatione & vera erga Deum pietate praefulgebat) audere quavis & attentare publicis sese primo loco renuociare; mox stultitiam in furorem vertens, foedera cum Licinio pacta rupit; ac bellum atrox concitavit. Postremo cum brevi omnia miscuisset, omnesque civitates turbasset, atque numerosissimum confecisset exercitum, exit ad pugnam, tam contra Licinium ipsum, quam qui illum miserat, Constantinum. Sed manus conferens, divina ope destituitur, victoria tunc ab ipso uno omnium Deo rerum potenti Constantino subministrata. Primum sceleratus ille eam armorum militum manum, cui confidebat, amisit: mox satellitum presidio nudatus, & ab aliis omnibus, qui relicto illo ad victorem confugerant, desertus, clam discessit miser; & regium ornatum, qui parum sane illum decebat, timide simul & iracunde & muliebriter exuens, multitudini sese immiscet; fuga deinde elapsus, & in agris vicifque latitans, vix hostium manus evitavit, saluti suae consulens. Atqui inde reipla ostendere licet, certa admodum veraque esse divina oracula, in quibus dicitur: *Non salvatur rex per multas copias suas, & gigas non salvabitur in multitudine fortitudinis suae. Fallax equus ad salutem: in abundantia autem virtutis suae non salvabitur. Ecce oculi domini super metuentes eum, & in iis qui sperant super misericordia eius; ut ornas a morte animas eorum.* Porro impius ille repentina Dei plaga percussus, in secunda belli confidatione occumbit, alium vitae exitum fortitus, quam qui ducibus bellicosis contingere solet, qui pro virtute & pro amicis fortiter se gerentes, fidenti animo gloriosam mortem appetunt. Ille vero impius & Dei adversarius, dum adhuc exercitus suus in armis staret, ipse domi moratus, intra parietes latitans, debitas luit penas, inopinato Dei flagello percussus: sic ut gravi dolore, & acerbo cruciatu sensu agitatus, priusquam occideret, dira tamen conficeretur; ejus etiam caro universa igni non conspicuo & per Dei iram immisso intabesceret, sic ut diffuens pristinae formae effigies tota deleteretur, exsiccatusque in munda ossa ipse redigeretur, & tanquam simulacrum quoddam longinquitate temporis exhaustum attenuatumque relinqueretur: ita ut qui praesto aderant, ejus corpus nihil aliud esse existimarent, quam sepulcrum animum, quae in eo jam mortuo & plane putrido defossa esset. Estu porro intimas adhuc medullas vehementius perurente, exilierunt ei oculi, & e suis sedibus excidentes, caecum reliquerunt: qui post haec aegre spiritum ducens, domino confitetur, mortemque invocat: ad extremum confessus se illa propter amentiam, qua contra Chri-